关于公布我院 2024 年“申请-考核”制招收

博士研究生进入综合能力面试名单及录取方案的通知

各位考生：

现将我院2024年“申请-考核”制招收博士研究生进入综合能力面

试名单及录取方案予以公布。根据我院博士招生简章规定，专业能力笔

试成绩低于180分不能进入综合能力面试，现将相关事宜通知如下：

普通计划报考我院的考生根据专业能力笔试成绩在报考导师的考生

中从高到低进行排序，并根据导师拟招收的指标情况，原则上按1:2的

比例确定进入综合能力面试人员名单。

专项计划考生综合能力面试名单分别按不同类型（学术学位、专业

学位）考生的专业能力笔试成绩从高分到低分以1:2的比例确定。

今年我院综合能力面试采用现场面试形式，具体面试时间地点及面

试方案有待后续公布。考生须准备5-10分钟PPT报告，内容包括自我介

绍、个人科研经历和成果介绍、对拟从事研究的领域的了解和看法、拟

进行的研究工作设想及理由等。

我院教育处研究生科招生工作电话：020-87332808（周一至周五），

邮箱：zsyyyjskzs@mail.sysu.edu.cn。

附件：

1.中山大学附属第一医院2024年“申请-考核”制招收博士研究生

进入综合能力面试名单

2.中山大学附属第一医院2024年”申请-考核“制招收博士研究生

综合能力面试录取方案

3.中山大学2024年研究生考试考生诚信复试承诺书

教育处研究生科

2024年2月26日

	关于公布我院2024年“申请-考核”制招收
	博士研究生进入综合能力面试名单及录取方案的通知